
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА КОНЫШЕВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2016года  № 35-па

Об утверждении технологических

схем на  муниципальные услуги

В целях выполнения плана мероприятий («дорожная карта») по организации предоставления государственных и муниципальных услуг по 
принципу «одного окна» Курской области на 2014 – 2015 гг. утвержденного протоколом заседания комиссии по повышению качества и 
доступности предоставления, государственных и муниципальных услуг в Курской области по принципу «одного окна» от 27 октября 2014 года № 
4, Администрация поселка Конышевка Конышевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие  технологические схемы:

- Выдача несовершеннолетним  лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста;

- Присвоение (изменение)  наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах и адресов 
земельным участкам, установление нумерации домов;

- Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование,  безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной 
собственности;

-Предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности, и (или) государственная собственность  на которые не 
разграничена,  на территории городского поселения, на которых расположены здания, сооружения;

- Утверждение схемы  расположения земельного участка на  кадастровом плане территории;

- Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  и (или) государственная собственность  на которые не 
разграничена, а территории городского поселения на торгах и без  проведения торгов;

 -Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и (или) государственная  собственность на которые 
не разграничена на территории  городского поселения гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно;

 -Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и (или) государственная собственность  на которые 
не разграничена, на территории городского поселения в аренду на торгах и без проведения торгов;

 - Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и (или) государственная собственность  на которые 
не разграничена,  на территории городского поселения в постоянное (бессрочное) пользование;

 - Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и (или) государственная собственность  на которые 
не разграничена, на территории городского поселения в безвозмездное пользование;

 - Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, и (или) государственная собственность  на которые 
не разграничена, на территории городского поселения гражданам для индивидуального  жилищного строительства,  ведения личного подсобного 
хозяйства в границах  населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 
осуществления  крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;

 - Предварительное согласование предоставления земельного участка;

 - Перевод земель, находящихся в муниципальной  собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения из одной 
категории в другую.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Конышевка  Краснов А.С.


